29-32
סיכום 33-34
רשימת מקורות 35-36
נספח א' - הראיון כלשונו עם אושרת גזל - ראש עמותת מלא"ח 37-39
נספח ב' - הראיון כלשונו עם המתורגמנית שרה גבאי 40-41
נספח ג' - תוכנית הלימודים של מכללת "בית ברל" להכשרת מתורגמנים לשפת הסימנים .. 42

על פי עקרונות היסוד של חוק "שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות" (התשנ"ח - 1998), זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות ומחויבותה של החברה בישראל לזכויות אלה, מושתתות על ההכרה בעקרון השוויון, על ההכרה בערך האדם הנברא בצלם ועל עקרון כבוד הבריות. מטרת החוק היא להגן על כבודו ועל חירותו של האדם עם מוגבלויות, ולעגן את זכותו להשתתפות שוויונית ופעילה בחברה בכל תחומי החיים.

אולם מתדיינים חרשים הנזקקים לתרגום לשפת הסימנים, צריכים אפוא לממן את התרגום מכיסם (ישובי, 2002 : 4). יש לציין כי גם במשטרה חלה חובה לספק שירותי תרגום ללקויי השמיעה בעת חקירות.

בנוסף לזכותם של לקויי השמיעה לקבל שירותי תרגום אינדיבידואליים, הם זכאים לשירותי תרגום באמצעות כתוביות בשידורי טלוויזיה, במסגרת חוק "הקלות לחרש", ה' תשנ"ב 1992. החוק מחייב את בעלי הזיכיון בתחנות טלוויזיה שונות לקבוע מספר שידורי טלוויזיה בעברית שילוו בכתוביות בעברית וכן מספר תוכניות בערבית שילוו בכתוביות בערבית. מספר שידורי

הטלוויזיה לא יפחת מרבע מסך כל השידורים בעברית ובערבית. בנוסף, החוק מחייב כי יש לקבוע תוכנית חדשות שבועית אחת לפחות שתלווה בתרגום לשפת הסימנים ולפרסם זאת בעיתונות, במסגרת לוח שידורי הטלוויזיה השבועי.

2. מכלול השירותים שמציע אגף השיקום לאנשים עם לקות שמיעה. משרד הרווחה - אגף השיקום, מאי 2004.
3. גורני, ז., הכוהן ר. ואחרים (עורכים), מדריך זכויות ושירותים ללקויי שמיעה (חרשים וכבדי שמיעה) בישראל. מדינת ישראל, משרד העבודה והרווחה, אגף השיקום בשיתוף ארגוני החרשים וכבדי השמיעה, התש"ס, 1999-2000.
4. טירקל, יעקב, "שיווין בנגישות לשירותים משפטיים", מתוך: www.nfc.co.il/Articles (accessed [14.06.2004]).
5. ישובי, נעמה, "זכויות האדם בישראל - תמונת מצב 2002". מתוך: www.arci.org.il/hebrew-archi (accessed [14.06.2004]).
6. Akah, M., and Morgan, R., "Sign language interpreting in South Africa," in Erasmus, M.